tur, qua probitas luce respleudeal? iu quo perspi-
cuum est, nunquara bonis pnemia, nunquam sua

sceleribus deesse supplicia. ' Rerum etenim quse
geruntur, illud propter quod unaqusequeres geritur,
ejusdemrei (5) prsemium esse c non injuria videri

potest: uti currenti in stadio, propter quam curri-

tur, jacet prsemiumcorona. Sed beatiludinem esse
idem ipsum bonum, propter quod omnia gerunlur,
ostendimus. Est igitur humanis aciihus ipsum bo-

\ nuin, veluii praemium commune propositum.
* At-

qui hoc a bonis non polcsl separari. Neque enirii

bonus (10) ulira jure vocabitur, qui careat bono;

quare probos mores sua prsemia non relinquunt.

Quantum libet igitur sseviiJnlmali, sapienti tamen

corona non decidet, non arescet. Neque enim prbbis

animis proprium decus, alleiia decerpit improbitas.

Quod si extrinsecus accepto Isetaretur, poierat hoc

vel alius quispiam, vel ipse etiatn, qui contulisset,

272 auferre. Sed quoniam id sua cuique probitas

conferi, tum suo prsemio carebit, cum probus esse

deslerit. Postremo cum omne praemium idcirco ap-

petatur, quoniam bonum esse creditur, quis boni
d cofflpotem, praemii judicet experiem ?' At cujus

prsemii? omnium (5) pulcherrinii, maximique. Me-

B menlo etenim corollarii iilius e, quod paulo anie

prsecipumndedi, ac sic collige. Cum ipsum bonunt

bealitudo sit, bonos onines eo ipso quod boni slnt,

fieri beatos liquet. Sed qui beati snnt, deosesse con-

venit. Est igitur prsemium bonorum, quod nuiius

delerat dies, nullius minuat polftslas, nullius ' fus-

Cet (10) improbitas, deos fieri. Quse cum ita sint,
4de malorum quoque inseparabili pcenadubitare sa-

INTERPRETATIO.

jiremivinculis tenacibus: nam hinc cupiditas agitut
illorum pectoramorbisinsatiabilibus, inde ira turbata
verberateorum mentem, excitans tumullus; nunc tri-
stitia frangit victos,nunc spes incerta cruciat eosdem.
Cumigilur, ut vides,unus princeps tubjiciatur tot ty-
rannis affectibus, ipse vexatus dominis injustis , non
agit quodvult.

» 0 Boeti.
b Lulo.
c Merito.
d Parlicipem.
* Consectarii.
' Obscurabit.

G

NOT-iE.

noxius est. Atque hsecregis ira tanto majores fluctus
lollet lurbida; quanto major est irati auctoritas.

3° Nominaiurtristitia sive mceror: quoiiianipertur-
baiiohaecest flebilisquaedamaegritudo,orta ex malis,
quaenequeam repelli; unde eo major videlur esse ii|
principe, quod suaeauctoriiaiisconsciusfacilc credat
sibiuullaaccideredebere inala,quse uon possit fugare.

4° Nominatur tpet, sive exspectalio honi : quod
enira rex divitiis subditisqtie stipatus , ohinia se
posse putet, spe facile afficilur.